
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление БГА от 31.12.2013  № 3431-п 
 
 
 
 
Об утверждении муниципальной 
программы города Брянска 
«Физическая культура и спорт в городе 
Брянске» (2014–2016 годы) 
 
 
 
 

Во исполнение постановления Брянской городской администрации 

от 21.10.2013 № 2586-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ города Брянска» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить с 1 января 2014 года муниципальную программу города 

Брянска «Физическая культура и спорт в городе Брянске»                      

(2014–2016 годы) согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 

администрации от 15.10.2012 № 2556-п «Об утверждении Муниципальной 

программы «Физическая культура и спорт в городе Брянске» на            

2013-2017 годы (в редакции постановлений от 20.12.2012 № 3247-п,          



 

 

2

от 27.02.2013 № 468-п, от 26.06.2013 № 1582-п, от 30.10.2013 № 2709-п,    

от 24.12.2013 № 3277-п, от 25.12.2013 № 3335-п) 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации Корниенко Г.Н. 

 

 

 
И.о. Главы администрации  
 

А.Н. Кистенёв 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3

Утверждена 
постановлением Брянской     
городской администрации  
от 31.12.2013 № 3431-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
города Брянска 

«Физическая культура и спорт в городе Брянске» 
(2014-2016 годы) 

 
 
 
 
 
 

Комитет по физической культуре и спорту  
Брянской городской администрации 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Брянск 
2013 год 

 



 

 

4

ПАСПОРТ 
муниципальной программы города Брянска  

 

«Физическая культура и спорт в  городе  Брянске» (2014-2016 годы) 
 

 

Наименование муниципальной 
программы 
 

 

«Физическая культура и спорт в  городе  
Брянске» (2014-2016 годы) 
 

 

Ответственный исполнитель 
Программы 
 

 

Комитет по физической культуре и спорту 
Брянской городской администрации 
 

 

Соисполнители программы 
 

 

Брянская городская администрация 
 

Муниципальное казённое учреждение 
«Управление капитального строительства» 
города Брянска 
 

 

Перечень подпрограмм, 
основных мероприятий 
муниципальной программы 

 

1. Основное мероприятие 
«Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления». 
 

2. Основное мероприятие 
«Физкультурно-оздоровительная и 
спортивно-массовая работа в городе 
Брянске». 
 

3. Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений дополнительного образования 
детей». 
 

4. Основное мероприятие 
«Финансовое обеспечение деятельности 
учреждений физической культуры и 
спорта». 
 

5. Основное мероприятие 
«Формирование безбарьерной среды 
жизнедеятельности для инвалидов и 
других маломобильных групп населения 
(доступная среда)». 
 

6. Основное мероприятие  
«Реализация мероприятий, связанных с 
исполнением календарных планов 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий в 
районах  города Брянска». 



 

 

5

 

7. Основное мероприятие: 
«Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
муниципальной собственности». 
 

 

Цели муниципальной 
программы 

 

- формирование у детей и подростков 
устойчивого интереса и потребности к 
регулярным занятиям физкультурой и 
спортом; 
 

- создание условий, ориентирующих 
граждан различных слоев населения и 
возраста на здоровый образ жизни, в том 
числе на занятия физической культурой и 
массовым спортом; 
 

- популяризация физической культуры и 
массового спорта среди различных групп 
населения; 
 

- обеспечение беспрепятственного доступа  
к объектам физкультуры и спорта 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения. 
 

 

Задачи муниципальной 
программы 

 

- организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и 
спортивно-массовых мероприятий, 
организация физкультурно-спортивной 
работы в районах города; 
 

- участие спортсменов и сборных команд 
города в соревнованиях областного, 
всероссийского и международного 
уровней; 
 

- сохранение, укрепление и эффективное 
использование муниципальной 
материально-технической спортивной 
базы города; 
 

- обеспечение конституционных прав и 
гарантий работников муниципальных 
образовательных учреждений 
дополнительного образования детей и 
муниципальных учреждений физической 
культуры и спорта на здоровые и 
безопасные условия труда; 
 

- обеспечение безопасности спортсменов и 
работников муниципальных учреждений 



 

 

6

физической культуры и спорта, а также 
учащихся и работников муниципальных 
образовательных учреждений 
дополнительного образования детей в 
области «Физическая культура и спорт» 
путем повышения пожарной, 
электрической, технической, 
антитеррористической безопасности 
зданий и сооружений спортивных и 
образовательных учреждений физической 
культуры и спорта; 
 

- организация контроля проведения всего 
комплекса работ по  реализации 
программы, координация деятельности её 
участников и выполнения намеченных 
мероприятий; 
 

- повышение уровня доступности объектов 
физкультуры и спорта для инвалидов и 
других маломобильных групп населения. 
 

 

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы 
 

 

Сроки реализации 2014-2016 годы 

 

Объемы бюджетных 
ассигнований на реализацию 
муниципальной программы 

 

Общий объем средств на реализацию     
муниципальной программы составляет 
                            566 100,0 тыс. рублей,  

из них:  
средства городского бюджета  

                       –   538 200,0 тыс. рублей, 
в том числе по срокам реализации: 
       2014 год – 189 014,0 тыс. рублей; 
       2015 год – 174 593,0 тыс. рублей;  
       2016 год – 174 593,0 тыс. рублей. 
 
 

внебюджетные средства   
                         –   27 900,0 тыс. рублей 
в том числе по срокам реализации: 
       2014 год –   9 300,0 тыс. рублей; 
       2015 год –   9 300,0 тыс. рублей;  
       2016 год –   9 300,0 тыс. рублей. 
 

 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы 

 

Проведение городских комплексных 
мероприятий, спартакиад и спортивных 
праздников 
2014 год – не менее 10 
2015 год – не менее 10 



 

 

7

2016 год – не менее 10 
 

Проведение Первенств, Чемпионатов, 
турниров по видам спорта: 
2014 год – не менее 120 
2015 год – не менее 120 
2016 год – не менее 120 
 
Организация выездов спортсменов и 
сборных команд города на Первенства, 
Кубки, Чемпионаты   России,   
Всероссийские  соревнования: 
2014 год – не менее 15 
2015 год – не менее 15 
2016 год – не менее 15 
 
Количество занимающихся детей и 
подростков в учреждениях 
дополнительного образования детей  
2014 год – не менее 9600  человек; 
2015 год – не менее 9610  человек; 
2016 год – не менее 9620  человек. 
 
Создание условий для проведения учебно-
тренировочных занятий 
2014 год – не менее 14644 часов в год; 
2015 год – не менее 14644 часов в год; 
2016 год – не менее 14644 часов в год. 
 

Адаптация муниципальных спортивных 
объектов для инвалидов и других 
маломобильных групп населения                   
(в соответствии с требованиями 
строительных норм и правил) 
2014 год – 7 объектов 
 
Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий в Бежицком районе города 
Брянска 
2014 год – не менее 60 
2015 год – не менее 60 
2016 год – не менее 60 
 
Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий в Володарском районе 
города Брянска 
2014 год – не менее 50 



 

 

8

2015 год – не менее 50 
2016 год – не менее 50 
 
Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий в Советском районе города 
Брянска 
2014 год – не менее 80 
2015 год – не менее 80 
2016 год – не менее 80 
 
Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий в Фокинском районе города 
Брянска 
2014 год – не менее 50 
2015 год – не менее 50 
2016 год – не менее 50 
 
Реконструкция спортивного ядра стадиона 
имени Брянских Партизан в Володарском 
районе города Брянска. II-й этап. 
Спортивное ядро. (2014 год). 
 

 
 
 

1. Характеристика текущего состояния  отрасли 
«Физическая культура и спорт» в городе Брянске. 

 
Значение спорта становится все более заметным социальным и 

политическим явлением, фактором жизнеспособности и силы государства. 

Развитие физической культуры и спорта в городе Брянке в настоящее 

время является одним из приоритетных направлений социальной политики 

Брянской городской администрации. О необходимости активного развития 

физкультуры и спорта в городе свидетельствуют социально-

демографическая, медицинская статистики и данные правоохранительных 

органов. 

На территории города Брянска осуществляют образовательную 

деятельность шестнадцать муниципальных бюджетных образовательных     



 

 

9

учреждений дополнительного образования детей в сфере «Физическая 

культура и спорт», в том числе:  

 9 – детско-юношеских спортивных школ; 

5 – специализированных детско-юношеских спортивных школ 

олимпийского резерва; 

1 – авиационно-технический спортивный клуб. 

В этих учреждениях обучается более 9,5 тысяч детей и подростков 

по спортивным программам 37 видов спорта. Наиболее популярными 

являются футбол, баскетбол, единоборства, борьба самбо, дзюдо.                    

В 2012 году за показанные результаты на соревнованиях различных 

уровней присвоены звания мастеров спорта 20-ти спортсменам, 

обучающимся в муниципальных спортивных школах. Двум спортсменам 

присвоено звание мастера спорта международного класса. Ежегодно на 

областных и всероссийских соревнованиях спортсменами города Брянска 

завоевывается более 60 медалей. 

В городе также работают два муниципальных спортивных 

комбината, являющихся автономными учреждениями. На спортивных 

базах спортивных комбинатов проводятся учебно-тренировочные занятия 

детей, подростков и взрослого населения города. Организуются и 

проводятся спортивно-массовые мероприятия, чемпионаты, первенства, 

турниры районного, городского, областного значения. 

В соответствии с положением о комитете по физической культуре и 

спорту Брянской городской администрации, утвержденным Решением 

Брянского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2008 года      

№ 979 (с изменениями от 07.12.2011 № 673) комитет по физической 

культуре и спорту является отраслевым органом Брянской городской 

администрации, обеспечивающим условия для: развития на территории 

города Брянска физической культуры и массового спорта; организации 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных  и спортивных 

мероприятий города Брянска. 



 

 

10 

В 2013 году комитетом по физической культуре и спорту Брянской 

городской администрации организовано и проведено более 150 спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий городского 

значения. Командировано в другие регионы Российской Федерации для 

участия в различных соревнованиях 184 спортсмена.  

Спортивно-массовая работа проводится и в районах города. 

Чемпионаты первенства и другие турниры по видам спорта в районах 

города являются отборочными для участия в городских соревнованиях. 

Достижения Брянских спортсменов, результаты прошедших 

соревнований, анонсы предстоящих спортивно-массовых мероприятий 

широко освещаются в средствах массовых информаций, в сети интернет, 

что является пропагандой физической культуры и спорта в городе Брянске. 

Вместе с тем остается ряд проблем, без решения которых невозможно 

развитие спорта в нашем городе. 

Материально-техническая база муниципальных спортивных объектов 

устаревает и требует обновления. Необходимо проведение постоянной     

работы по поддержанию рабочего технического состояния спортивных      

сооружений, их комплексной безопасности. Спортивные здания и 

сооружения в большинстве случаев не доступны для инвалидов и 

маломобильных групп населения. Необходимо проведение комплексных 

мер по адаптации спортивных зданий и сооружений для инвалидов. 

Требуется реконструкция спортивных сооружений с целью улучшения 

условий проведения спортивно-оздоровительных занятий населения, 

отвечающим современным требованиям. 

 В связи с вступлением в силу с 1 сентября 2013 года Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» предстоит переход на новые условия работы детско-

юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских 

спортивных школ олимпийского резерва. 



 

 

11 

Реализация муниципальной программы города Брянска «Физическая 

культура и спорта в городе Брянске» (2014-2016 годы) при максимально 

эффективном управлении финансовыми ресурсами позволит сохранить, 

укрепить и эффективно использовать муниципальную материально-

техническую спортивную базу города Брянска.  

Программа является организационной основой для создания условий, 

направленных на улучшение работы муниципальных спортивных 

учреждений города, а значит на улучшение здоровья населения, 

повышения уровня и качества жизни жителей, улучшение воспитания 

подрастающего поколения.  
 

2. Цели и задачи муниципальной программы. 

Основными целями муниципальной программы являются: 

- формирование у детей и подростков устойчивого интереса и потребности 

к регулярным занятиям физкультурой и спортом; 

- создание условий, ориентирующих граждан различных слоев населения и 

возраста на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической 

культурой и массовым спортом; 

- популяризация физической культуры и массового спорта среди 

различных групп населения; 

- обеспечение беспрепятственного доступа  к объектам физкультуры и 

спорта инвалидов и других маломобильных групп населения. 

 

Для достижения указанных целей необходимо решить следующие 

задачи: 

- организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных 

и спортивно-массовых мероприятий, организация физкультурно-

спортивной работы в районах города; 

- участие спортсменов и сборных команд города в соревнованиях 

областного, всероссийского и международного уровней; 



 

 

12 

- сохранение, укрепление и эффективное использование муниципальной 

материально-технической спортивной базы города; 

- обеспечение конституционных прав и гарантий работников 

муниципальных образовательных учреждений дополнительного 

образования детей и муниципальных учреждений физической культуры и 

спорта на здоровые и безопасные условия труда; 

- обеспечение безопасности спортсменов и работников муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта, а также учащихся и 

работников муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей в области «Физическая культура и 

спорт» путем повышения пожарной, электрической, технической, 

антитеррористической безопасности зданий и сооружений спортивных и 

образовательных учреждений физической культуры и спорта; 

- организация контроля проведения всего комплекса работ по  реализации 

программы, координация деятельности её участников и выполнения 

намеченных мероприятий. 

- повышение уровня доступности объектов физкультуры и спорта для 

инвалидов и других маломобильных групп населения. 

 

3. Сроки реализации муниципальной программы. 

Реализация муниципальной программы осуществляется в        

2014-2016 годах. 

 

4. Объемы и источники финансирования. 

Общий объем средств на реализацию муниципальной программы  

составляет 566 100,0 тыс. рублей,  

из них: 

 средства городского бюджета – 538 200,0 тыс. рублей, 

в том числе по срокам реализации: 

2014 год – 189 014,0 тыс. рублей; 



 

 

13 

2015 год – 174 593,0 тыс. рублей; 

2016 год – 174 593,0 тыс. рублей. 
 

внебюджетные средства – 27 900,0 тыс. рублей, 

в том числе по срокам реализации: 

2014 год –   9 300,0 тыс. рублей; 

2015 год –   9 300,0 тыс. рублей;  

2016 год –   9 300,0 тыс. рублей. 
 

Ответственным исполнителем программы является комитет по 

физической культуре и спорту Брянской городской администрации. Объём         

средств, реализуемый ответственным исполнителем, составляет                    

561 854,00 тыс. рублей,  

из них: 

средства городского бюджета 533 954,00 тыс. рублей, 

 в том числе по срокам реализации 

2014 год – 186 668,0 тыс. рублей; 

2015 год – 173 643,0 тыс. рублей; 

2016 год – 173 643,0 тыс. рублей. 

внебюджетные средства. 27 900,00 тыс. рублей,  

в том числе по срокам реализации: 

2014 год –   9 300,0 тыс. рублей; 

2015 год –   9 300,0 тыс. рублей;  

2016 год –   9 300,0 тыс. рублей. 

 

Соисполнителями программы являются Брянская городская 

администрация и муниципальное казенное учреждение «Управление 

капитального строительства» города Брянска. 

Объем средств, реализуемый Брянской городской администрацией, 

составляет  2 850,0 тыс. рублей из городского бюджета, 

в том числе по срокам реализации: 



 

 

14 

2014 год – 950,0 тыс. рублей; 

2015 год – 950,0 тыс. рублей; 

2016 год – 950,0 тыс. рублей. 
 

Объем средств, реализуемый муниципальным казенным 

учреждением  «Управление капитального строительства» города Брянска 

составляет  1 396,0 тыс. рублей из городского бюджета, 

в том числе по срокам реализации: 

2014 год – 1 396,0 тыс. рублей. 

 

5. Перечень основных мероприятий муниципальной программы. 

В состав муниципальной  программы входят следующие основные 

мероприятия: 

1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления. 

2. Физкультурно-оздоровительная и спортивно-массовая работа в городе 

Брянске. 

3. Финансовое обеспечение деятельности учреждений дополнительного 

образования детей. 

4. Финансовое обеспечение деятельности учреждений физической 

культуры и спорта. 

5. Формирование безбарьерной среды жизнедеятельности для инвалидов и 

других маломобильных групп населения (доступная среда). 

6: Реализация мероприятий, связанных с исполнением календарных планов 

физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий в 

районах города Брянска. 

7. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности. 
 



 

 

15 

6. Ожидаемые результаты муниципальной  программы,  
перечень показателей (индикаторов).  

 

№ 
пп 

Наименование показателя 
 (индикатора) 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

1. Проведение городских комплексных 
мероприятий, спартакиад и спортивных 
праздников 
 

не  
менее  

10 

не  
менее  
10 

не  
менее  

10 
2. Проведение Первенств, Чемпионатов,    

турниров по видам спорта 
 

не  
менее  
120 

 

не  
менее  
120 

не  
менее  
120 

3. Организация выездов спортсменов и 
сборных команд города на Первенства, 
Кубки, Чемпионаты России, 
Всероссийские соревнования 
 

не  
менее  

15  
 

не  
менее  

15  
 

не  
менее  

15 
 

4. Количество занимающихся детей и 
подростков в учреждениях 
дополнительного образования детей  
 

не 
менее 
9600  

человек 
 

не 
менее 
9610  

человек 

не 
менее 
9620  

человек 

5. Создание условий для проведения 
учебно-тренировочных занятий 

не  
менее  
14644 
часов в 

год  

не  
менее  
14644 
часов в 

год 
 

не  
менее  
14644 
часов в 

год 
 

6. Адаптация муниципальных спортивных 
объектов для инвалидов и других 
маломобильных групп населения (в 
соответствии с требованиями 
строительных норм и правил) 

 

7 
объектов 

 

0 
 

0 

7. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий в Бежицком районе города 
Брянска 

не  
менее  

60 
 

не  
менее  

60 
 

не  
менее  

60 
 

8. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий в Володарском районе 
города Брянска 

не  
менее  

50 
 

не  
менее  

50 
 

не  
менее  

50 
 

9. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий в Советском районе 
города Брянска 

не  
менее  

80 
 

не  
менее  

80 
 

не  
менее  

80 
 

10. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий в Фокинском районе 
города Брянска 

не  
менее  

50 
 

не  
менее  

50 
 

не  
менее  

50 
 

11 Реконструкция спортивного ядра 
стадиона имени Брянских Партизан в 
Володарском районе города Брянска. II-
й этап. Спортивное ядро. 

1 
 

0 0 

 



  

7. План реализации муниципальной  программы. 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия 

подпрограммы, мероприятий, 
реализуемых в рамках     основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель,  

соисполнитель 

Источник 
финансирова

ния 

Объем средств на реализацию 
программы, тыс. руб. Ожидаемый 

непосредственный 
результат 

 
2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 
«Физическая культура и спорт 
в городе Брянске»                 
(2014-2016 годы) 

Ответственный 
исполнитель: 
Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской 
городской 
администрации 
 
Соиполнители:  
Брянская  
городская 
администрация, 
МКУ 
«Управление 
капитального 
строительства 
города Брянска 

 

Всего 198 314,0 183 893,0 183 893,0  

 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

189 014,0 
 

174 593 ,0 
 

174 593 ,0 

 

Внебюджетн
ые средства  

 

9 300,0 
 

9 300,0 
 

9 300,0 

1. Основное мероприятие  
«Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления» 
 

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской 
городской 
администрации 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

6 291, 4 6 288,8 6 286,2 Реализация 
запланированного 
мероприятия 



 

 

17

1 2 3 4 5 6 7 
 

2. Основное мероприятие  
«Физкультурно - 
оздоровительная и спортивно-
массовая работа в городе 
Брянске» 
 

 

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской 
городской 
администрации 

 

 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

3 655,9 
 

3 655,9 
 

3 655,9   

 

2.1. Подготовка и проведение 
комплексных мероприятий, 
спортивных праздников, смотров-
конкурсов, поощрение лучших 
спортсменов города и их тренеров 

 

-//- 
 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

655,9 
 

655,9 
 

655,9 
 

Проведение городских    
комплексных 
мероприятий, спартакиад 
и спортивных праздников 
2014 год – не менее 10 
2015 год – не менее 10 
2016 год – не менее 10 
 

 

2.2. Подготовка и проведение 
Первенств, Чемпионатов, 
турниров по видам спорта 

 

-//- 
 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

2 000,0 
 

2 000,0 
 

2 000,0 
 

Проведение Первенств, 
Чемпионатов, турниров 
по видам спорта: 
2014 год – не менее 120 
2015 год – не менее 120 
2016 год – не менее 120 
 

 

2.3. Организация выездов 
спортсменов, сборных команд 
города на Первенства, Кубки, 
Чемпионаты России, 
всероссийские соревнования 

 

-//- 
 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

1 000,0 
 

1 000,0 
 

1 000,0 
 

Организация выездов 
спортсменов и сборных 
команд города на 
Первенства, Кубки, 
Чемпионаты России, 
Всероссийские 
соревнования: 
2014 год – не менее 15 
2015 год – не менее 15 
2016 год – не менее 15 
 



 

 

18

1 2 3 4 5 6 7 
 

3. Основное мероприятие  
«Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
дополнительного образования 
детей» 
 

 

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской 
городской 
администрации 

 

 

Всего: 
 

156 254,3 
 

156 256,9 
 

156 259,5 
 

Количество 
занимающихся детей и 
подростков в 
учреждениях 
дополнительного 
образования детей  
2014 год –  
не менее 9600 человек; 
2015 год –  
не менее 9610 человек; 
2016 год –  
не менее 9620 человек. 
 

 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

150 954,3 
 

150 956,9 
 

150 959,5 

 

Внебюджетн
ые средства 
 

 
5 300,0 

 
5 300,0 

 
5 300,0 

 

4. Основное мероприятие  
«Финансовое обеспечение 
деятельности учреждений 
физической культуры и спорта» 

 

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской 
городской 
администрации 

 

 

Всего: 
 

16 741,4 
 

16 741,4 
 

16 741,4 Создание условий для 
проведения учебно-
тренировочных занятий 
2014 год –  
не менее 14644 часов в 
год; 
2015 год –  
не менее 14644 часов в 
год; 
2016 год –  
не менее 14644 часов в 
год. 
 

 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

12 741,4 
 

12 741,4 
 

12 741,4 

 

Внебюджетн
ые средства 
 

 

4 000,00 
 

4 000,00 
 

4 000,00 



 

 

19

1 2 3 4 5 6 7 
 

5. Основное мероприятие 
«Формирование безбарьерной 
среды жизнедеятельности для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения  (доступная среда)» 
 

 

Комитет по 
физической 
культуре и спорту 
Брянской 
городской 
администрации 

 

 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

13 025,00 
 

0 
 

0 Адаптация 
муниципальных 
спортивных объектов  
для инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения  
(в соответствии с 
требованиями 
строительных норм и 
правил): 
2014 год – 7 объектов. 

 

6. Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий, 
связанных с исполнением 
календарных планов 
физкультурно-оздоровительных 
и спортивно-массовых 
мероприятий в районах города 
Брянска» 

 

Брянская           
городская          
администрация 

 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

950,0 
 

950,0 
 

950,0  

 

6.1. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Бежицком районе города Брянска 

 

-//- 
 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

250,0 
 

250,0 
 

250,0 Проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий в 
Бежицком районе   
города Брянска: 
2014 год – не менее 60; 
2015 год – не менее 60; 
2016 год – не менее 60. 



 

 

20

1 2 3 4 5 6 7 
 

6.2. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Володарском районе города 
Брянска 

 

-//- 
 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

200,0 
 

200,0 
 

200,0 
 

Проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий в 
Володарском районе 
города Брянска: 
2014 год – не менее 50; 
2015 год – не менее 50; 
2016 год – не менее 50. 

 

6.3. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Советском районе города Брянска 

 

-//- 
 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

300,0 
 

300,0 
 

300,0 
 

Проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий в 
Советском районе 
города Брянска: 
2014 год – не менее 80; 
2015 год – не менее 80; 
2016 год – не менее 80. 

 

6.4. Проведение физкультурно-
оздоровительных и спортивно-
массовых мероприятий в 
Фокинском районе города 
Брянска 

 

-//- 
 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

200,0 
 

200,0 
 

200,0 
 

Проведение 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивно-массовых 
мероприятий в 
Фокинском районе 
города Брянска: 
2014 год – не менее 50; 
2015 год – не менее 50; 
2016 год – не менее 50. 



 

 

21

1 2 3 4 5 6 7 
 

7. Основное мероприятие 
«Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства муниципальной 
собственности». 
 

 

МКУ «Управление 
капитального 
строительства»   
города Брянска 

 

Средства  
бюджета 
города 
Брянска 

 

1 396,00 
 

0 
 

0 Реконструкция 
спортивного ядра 
стадиона имени 
Брянских Партизан в 
Володарском районе 
города Брянска. II-й 
этап. Спортивное ядро. 
(2014 год). 
 

 
 

 
Председатель комитета по физической культуре и спорту 
 
Заместитель Главы городской администрации 
 
И.о. руководителя аппарата городской администрации 

 
Н.В. Новиков 

 
Г.Н. Корниенко 

 
Г.Н. Корниенко 

 


